
DETERMINAZIONE - Ripartizione Servizi Sociali ed Educativi Cultura Sport Turismo - nr. reg. gen. 1750 del 12/12/2025 

 
 
 

Città  
di  
Bisceglie 

         Provincia di Barletta – Andria - Trani 
 
 
 
 

RIPARTIZIONE SERVIZI SOCIALI ED EDUCATIVI CULTURA SPORT TURISMO 
SERVIZIO SOCIALE COMUNALE 

DETERMINAZIONE - PRELIMINARE N.2041 DEL 12/12/2025 
DETERMINAZIONE N. 1750 DEL 12/12/2025 

 
 
AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI RIMBORSO PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI, DEI 
SERVIZI SOCIOEDUCATIVI E DEI CENTRI CON FUNZIONE EDUCATIVA E RICREATIVA NEL TERRITORIO 
COMUNALE IN FAVORE DI MINORI DI ETA COMPRESA TRA I 3 E I 17 ANNI CON DECORRENZA DAL 
01.06.2025 AL 31.10.2025.APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI 
 
 

 
Firmatario Ripartizione Servizi Sociali ed Educativi 

Cultura Sport Turismo  
 Dott. Andrea Foti 
 
Nr. Reg. Generale 1750 del 12/12/2025 
Nr. Reg. Emittente 369 del 12/12/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Servizi Sociali ed Educativi Cultura Sport Turismo - nr. reg. gen. 1750 del 12/12/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da Sorrenti Felicita, anche quale responsabile dell'istruttoria, 
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche 
potenziale, né altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di 
prevenzione della corruzione. 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, e successive modificazioni; 
 
Premesso che: 
- Con Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 29/03/2023 e n. 144 del 26/05/2023 è stata 
ridefinita la macrostruttura dell’Ente; 
- Con Delibera di Giunta Comunale n. 149 del 27/06/2023 si è definito il Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023/2025 e il Piano Annuale delle Assunzioni- anno 2023 e si è 
provveduto a modificare la   Deliberazione Giunta Comunale n. 55 del 20/02/2023; 
- Con Delibera di Giunta Comunale n. 193 del 25/08/2023 si è provveduto a modificare l’Allegato 
SUB B) del     Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023/2025 e del Piano Annuale 
delle Assunzioni- anno 2023 approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 149 del 
27/06/2023; 
 
Preso atto della Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 26/05/2023 attraverso cui si è disposto il 
rinvio del nuovo assetto organizzativo così come  delineato dalla Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 112 del 29.03.2023, con decorrenza dal 01.09.2023 con cui si è provveduto a 
ricondurre i Servizi Socio-Culturali ed Educativi –Turistico e Sportivi nell’alveo di una istituenda 
Ripartizione “Servizi Socio-Culturali ed Educativi –Turistico e Sportivi”, diretta da una figura con 
qualifica Dirigenziale, nell’ambito della dotazione organica dell’Ente; 
 
Visto 
il decreto n. 3 del 01/03/2024 con il quale il Sindaco ha conferito, ai sensi degli artt. 50,109 e 110, 
comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000 al Dott. Andrea Foti l’incarico di Dirigente della Ripartizione 
Servizi sociali ed Educativi – Cultura – Sport – Turismo sino a scadenza del mandato del Sindaco; 
 
 Assunta, pertanto, la legittimità ad emanare il presente provvedimento in forza dei predetti 
Decreti e riscontrata, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, l’assenza di cause di 
incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi della vigente normativa e, in particolare, delle 
disposizioni di prevenzione della corruzione e delle norme previste dal codice di comportamento; 
 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Servizi Sociali ed Educativi Cultura Sport Turismo - nr. reg. gen. 1750 del 12/12/2025 

Richiamata: 
-  la Delibera di Giunta n. 257 del 25/11/2025 avente ad oggetto << ATTO DI INDIRIZZO PER 

L’EROGAZIONE DI RIMBORSO PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI, DEI SERVIZI 
SOCIOEDUCATIVI E DEI CENTRI CON FUNZIONE EDUCATIVA E RICREATIVA NEL TERRITORIO 
COMUNALE IN FAVORE DI MINORI DI ETÀ COMPRESA TRA I 3 E I 17 ANNI CON 
DECORRENZA DAL 01.06.2025 AL 31.10.2025>>  

- la Determina dirigenziale n. 1618 del 25/11/2025 con cui si è provveduto ad approvare 
l’avviso pubblico unitamente alla domanda e all’allegato contenente requisiti, termini e 
modalità di erogazione del rimborso delle spese sostenute per la frequenza dei centri 
estivi, dei servizi socioeducativi, e dei centri con funzione educativa e ricreativa nel 
territorio comunale, ai sensi del Decreto Ministeriale del 30 luglio 2025; 
 

Considerato che la procedura di inserimento di domanda per l’avviso è interamente 
dematerializzata e che, è stata avviata in modalità “ a sportello” la possibilità di inserire le istanze a 
far data dalle ore 10.00 del 27/11/2025 alle ore 23.59 del 11/12/2024 al seguente link di accesso: 
https://serviziadomanda.comune.bisceglie.bt.it/bisceglie/ messo a disposizione sul portale del 
Comune di Bisceglie ; 
 
Rilevato che la Dott.ssa Felicita Sorrenti attesta che l'istruttoria espletata è conforme alle 
disposizioni normative e regolamentari vigenti e applicabili in materia e che non si trova in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6-Bis ex l. 241/90 e 
dagli art.6, comma 2 e 7 del codice di Comportamento dei dipendenti dell'ente e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorrono nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del Dpr 28/12/2000 N. 445; 
 

Dato atto che, il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, né riflessi sulla 
situazione finanziaria, economica e patrimoniale dell'ente, non richiede parere contabile, né 
attestazione di copertura finanziaria, ed è immediatamente esecutivo; 
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.5 della legge n.241/1990 è la 
Dott.ssa Felicita Sorrenti, Funzionario dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 
Dato atto che, la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall'art. 1, comma 32 della L. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata nel 
proprio sito web, liberamente scaricabile; 
 
Vista la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Contabilità Generale dell’Ente; 

Visto l’art.107 del D. Lgs. 267/00; 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto espresso in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Servizi Sociali ed Educativi Cultura Sport Turismo - nr. reg. gen. 1750 del 12/12/2025 

1)di dare atto che a far data dalle ore 10.00 del 27/11/2025 alle ore 23.59 del 11/12/2025 al 
seguente link di accesso: https://serviziadomanda.comune.bisceglie.bt.it/bisceglie/ messo a 
disposizione sul portale del Comune di Bisceglie, per la richiesta  del rimborso delle spese 
sostenute per la frequenza dei centri estivi, dei servizi socioeducativi, e dei centri con funzione 
educativa e ricreativa nel territorio comunale, ai sensi del Decreto Ministeriale del 30 luglio 2025 
sono pervenute n. 251 domande; 
2) di dare atto che: 
- dall’istruttoria sono emerse n. 214 domande ammesse e n. 37 domande escluse come da allegati 
elenchi in codice che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
3) di dare atto che a mente dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico relativo alla procedura in argomento, si 
è proceduto con la quantificazione del rimborso in favore dei richiedenti ammissibili nella misura 
massima di € 300,00 ed avendo il valore complessivo delle richieste pervenute superato 
l’ammontare del finanziamento assegnato al Comune di Bisceglie (euro 59.945,65), è stata 
prevista, con una percentuale di scomputo in misura proporzionale, una decurtazione del 1,0%; 
 
4) di approvare l’elenco, identificato con il codice ID della domanda, degli ammessi e degli esclusi 
relativi all’istruttoria delle domande presentate a far data dalle ore 10.00 del 27/11/2025 alle ore 
23.59 del 11/12/2025 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
5) di pubblicare l’elenco degli ammessi e degli esclusi, identificati con il codice ID della domanda,  
sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
6) di stabilire che gli interessati potranno inoltrare ricorso finalizzato all’esito dell’istruttoria, entro 
il termine perentorio di dieci giorni, che decorreranno dalla data di pubblicazione dell’elenco sul 
sito istituzionale dell’Ente, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: 
serviziosociale@cert.comune.bisceglie.bt.it 
 
7) di procedere, senza ulteriori formalità agli adempimenti consequenziali, consistenti nella 
liquidazione dei contributi con separati atti, dando atto che il presente provvedimento non 
comporta impegno di spesa, né riflessi sulla situazione finanziaria, economica e patrimoniale 
dell'ente, non richiede parere contabile, né attestazione di copertura finanziaria, ed è 
immediatamente esecutivo; 
 
8)di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.4 della legge n.241/1990 è la 
Dott.ssa Felicita Sorrenti, Funzionario dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 

9)di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/ o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 
all’adozione del presente atto né in capo al responsabile dell’istruttoria né in capo al responsabile 
unico del procedimento; 
 

10)di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 
consecutivi, nonché sul sito web dell’Ente; 
 

11)di specificare, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., che avverso il 
presente provvedimento è ammesso: 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Servizi Sociali ed Educativi Cultura Sport Turismo - nr. reg. gen. 1750 del 12/12/2025 

▪ Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

▪ Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Bari, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

▪ Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Bari, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

▪ Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.di subordinare 
l’efficacia del presente provvedimento alla attestazione di copertura finanziaria, prevista 
dall’art.151 – comma 4° - del Dl.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 
 
 
 

Il Dirigente 
Ripartizione Servizi Sociali ed Educativi Cultura Sport Turismo 

Dott. Andrea Foti 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bisceglie. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FOTI ANDREA in data 12/12/2025


